



ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA POZNANIA

Poznań, 4. 04 2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.2.98.2018  
Nr rej.: 040918-2781

Pan  
Łukasz Mikuła  
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na zapytanie Pana Radnego zadane na LXIV sesji Rady Miasta Poznania w dniu 27 marca br. w sprawie emisji dymu z komina na nieruchomości przy ul. Kościelnej 31, które Prezydent Miasta przekazał mi celem udzielenia odpowiedzi, uprzejmie informuję:

W związku z sygnałami od mieszkańców dotyczącymi nadmiernej emisji dymu z komina na nieruchomości przy ul. Kościelnej 31 informuję, że lokale w kamienicy były wielokrotnie kontrolowane w dniach 31.12.2017 r., 2,15,17,20.23.01.2018 r., 8,10,12,13,17,18,19.02.2018 r., 7,8,19,23.03.2018 r. W efekcie przeprowadzonych czynności ustalono, że na kilkanaście mieszkań większość posiada ogrzewanie gazowe lub elektryczne. Tylko pięć lokali wyposażonych jest w urządzenia grzewcze na paliwa stałe. W trakcie wykonanych kontroli z zakresu ochrony środowiska nie stwierdzono spalania tam odpadów, a jedynie węgiel lub drewno.

Podkreślić należy, że część budynku przy ul. Kościelnej 31 jest znacznie niższa niż budynek przy ul. Kościelna 33. W efekcie komin posadowiony na dachu pierwszej budowli jest usytuowany na wysokości drugiego piętra nieruchomości sąsiedniej. Każde użycie, a szczególnie rozruch instalacji grzewczych na paliwa stałe powoduje zwiększoną emisję dymu, w tym niekiedy z wyrzutem sadzy, które przy takim usytuowaniu nieruchomości są eksportowane wprost w okna i na balkony sąsiedniej kamienicy.

W obecnym stanie prawnym penalizowane są zachowania, polegające na termicznym przetwarzaniu odpadów poza instalacjami do tego przeznaczonymi. Nie jest natomiast czynem zabronionym sama

emisja dymu, która zresztą nie musi wiązać się ze spalaniem odpadów, a może być spowodowana wiekiem, czy rodzajem instalacji grzewczej albo kominowej, bądź też jakością używanego paliwa.

W celu rozwiązania wątpliwości, co do przyczyn opisywanej sytuacji podjęto decyzję o pobraniu próbek popiołów z palenisk w lokalach, w których używane są instalacje na paliwa stałe. Badania, przeprowadzone przez uprawnioną i certyfikowaną jednostkę powinny dać ostateczną odpowiedź w zakresie dopuszczalności (lub nie) spalanych materiałów.

Jednocześnie chciałbym zwrócić uwagę, że kontrolowani lokatorzy z kamienicy przy ul. Kościelnej 31 wyrażają coraz częściej swoją dezaprobatę odnośnie ponawiania przez Straż Miejską kontroli, w sytuacji kiedy wcześniejsze działania nie potwierdziły spalania odpadów.

Z wyrazami szacunku  
ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA POZNAŃ  
Mariusz Wiśniewski